[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИТВИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                    14 марта 2016  года                         № 30                            с. Литвиновка

О внесении изменений  в постановление
Администрации Литвиновского сельского

поселения  от 19.02.2013 № 12

         В целях приведения в соответствие с действующим  федеральным законодательством административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения Литвиновского  сельского поселения, в связи с вступлением в силу Распоряжения Администрации Литвиновского сельского поселения №11 от 29 февраля 2016 года
                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление  Администрации Литвиновского сельского поселения  № 12 от 19.02.2013 года  «Об утверждении административного регламента    по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных    дорог   местного значения на  территории    Литвиновского   сельского поселения» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1 в пункте 2.1. статьи 2 после слов «График (режим)       приема заявителей по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами Администрации:»  абзац третий
	        «Понедельник
	9:00- 17:00, перерыв 13-14

	Вторник
	9:00- 17:00, перерыв 13-14

	Среда
	9:00- 17:00, перерыв 13-14

	Четверг
	9:00- 17:00, перерыв 13-14

	Пятница
	9:00- 15:30, перерыв 13-14»

заменить абзацем следующего содержания

	        «Понедельник
	8:00- 16:00, перерыв 12-13

	Вторник
	8:00- 16:00, перерыв 12-13

	Среда
	8:00- 16:00, перерыв 12-13

	Четверг
	8:00- 16:00, перерыв 12-13

	Пятница
	8:00- 14:30, перерыв 12-13»

       1.2. пункт 3.5.1. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания: « в день подписания  распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения орган муниципального контроля направляют в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой  выездной проверки»;
       1.3. пункт 3.6.12. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания: « при наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия  в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа,  считается полученным проверяемым лицом.
      1.4. пункт 3.9.3. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания: « заверенные печатью копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении проверки либо его заместителя о проведении документальной проверки».
      1.3. пункт 3.9.5. приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания: « юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Литвиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Литвиновского

сельского поселения                                                          Е.С. Захарова